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债务人名称

海口市秀英工业开发总公司

海口市秀英工业开发总公司永桂实业公司

海南省琼山县工业经济发展公司

海口市医药贸易公司

海口市医药公司贸易部

海口振兴农业开发服务公司

东山农机站

琼山市社队物资供销公司

琼山市政府招待所

琼山市府城第二粮油贸易中心

琼山市龙塘粮油贸易中心

琼山市三门坡粮油贸易中心

地方国营府城示范苗圃

海口市琼山自来水总公司

琼山市大致坡粮油贸易中心

琼山市东山粮油贸易中心

琼山市红旗粮油贸易中心

琼山市甲子粮油贸易中心

琼山市灵山粮油贸易中心

琼山市美安粮油贸易中心

琼山市石山粮油贸易中心

琼山市谭文粮油贸易中心

琼山市新坡粮油贸易中心

琼山市永兴粮油贸易中心

琼山市云龙粮油贸易中心

琼山市遵谭粮油贸易中心

地方国营琼山市冲坡岭热带作物场

海口琼山农业机械供应公司

海口琼山区种子公司

琼山市食品公司三江食品站

琼山市食品公司石山食品站

琼山市公安局交通警察大队

金额
本金

14,378,687.58

1,000,000.00

40,000.00

1,500,000.00

324,150.00

1,067,257.09

67,000.00

48,000.00

50,000.00

328,106.55

335,445.56

105,356.00

6,000.00

27,013,224.50

121,930.00

538,812.00

96,763.00

495,507.00

1,010,032.55

1,233,140.13

77,498.00

722,228.00

346,982.00

547,513.62

446,478.00

449,100.00

8,300,000.00

4,450,000.00

1,500,000.00

1,521.00

1,440.00

800,000.00

利息
69,175,863.11

21,164,688.00

184,534.54

5,928,386.09

2,256,074.24

2,341,235.88

283,471.11

121,922.71

236,364.17

3,794,014.47

2,371,826.02

506,000.55

15,262.58

56,095,149.29

402,059.36

1,649,178.58

174,083.18

1,161,427.71

3,022,597.99

4,188,838.42

237,127.29

1,942,646.50

1,002,901.74

1,572,912.00

790,387.96

1,277,608.76

19,371,455.23

10,352,363.93

3,017,326.19

2,928.29

2,842.83

1,119,500.92

合计
83,554,550.69

22,164,688.00

224,534.54

7,428,386.09

2,580,224.24

3,408,492.97

350,471.11

169,922.71

286,364.17

4,122,121.02

2,707,271.58

611,356.55

21,262.58

83,108,373.79

523,989.36

2,187,990.58

270,846.18

1,656,934.71

4,032,630.54

5,421,978.55

314,625.29

2,664,874.50

1,349,883.74

2,120,425.62

1,236,865.96

1,726,708.76

27,671,455.23

14,802,363.93

4,517,326.19

4,449.29

4,282.83

1,919,500.92

担保情况
担保方式 担保人

林尤梧

备注 序号
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49
50
51
52
53
54
55
56

债务人名称

琼山市外经物资公司
海南省琼山市粮油贸易公司
琼山市大坡粮油贸易中心
琼山市府城第一粮油贸易中心
琼山市旧州粮油贸易中心
琼山市粮油供应公司
琼山市龙桥粮油贸易中心
琼山市农业科学研究所
琼山市十字路粮油贸易中心
琼山市食品公司新坡食品站
琼山市咸来粮油贸易中心
琼山市演丰粮油贸易中心
海口市对外经济发展公司
海口市光大工业经济发展总公司
海口市轻工艺品进出口公司中南商场
海口市干部招待所
海口市化学工业开发总公司
琼山市装璜物资供应公司
海口市秀英旅游开发总公司
海口市再生资源开发公司
海南马村港港务公司
海口市第二蔬菜公司
海南桂林洋农牧发展总公司
海口中税热带作物场

金额
本金
50,000.00

6,589,621.99
808,029.00
616,054.15
575,653.00

1,109,000.00
1,293,645.24

181,247.02
373,973.97

227.67
241,752.00
180,712.00
50,000.00

1,390,000.00
170,000.00
30,000.00

1,137,000.00
600,000.00

5,880,000.00
2,120,654.00
8,000,000.00

180,000.00
6,000,000.00
5,090,000.00

利息
205,027.27

24,583,173.12
2,333,254.90
4,490,260.48

989,853.09
5,072,095.89
2,545,159.10

225,013.36
1,610,755.52

445.48
691,577.89
574,913.54

1,121,185.45
5,140,943.02
1,547,423.54

359,066.02
2,517,543.44
1,455,656.02

29,113,436.49
9,486,608.84

22,843,854.89
890,284.67

19,740,545.62
11,220,610.08

合计
255,027.27

31,172,795.11
3,141,283.90
5,106,314.63
1,565,506.09
6,181,095.89
3,838,804.34

406,260.38
1,984,729.49

673.15
933,329.89
755,625.54

1,171,185.45
6,530,943.02
1,717,423.54

389,066.02
3,654,543.44
2,055,656.02

34,993,436.49
11,607,262.84
30,843,854.89
1,070,284.67

25,740,545.62
16,310,610.08

担保情况
担保方式 担保人

琼山县外经信托贸易公司

海南省交通运输厅

海南省国营桂林洋农场

备注

根据中国农业银行股份有限公司海南省分行与海口市国有资产经营有限公司及海口市国有资产经营有限公司与海口市国运置业发展有
限公司达成的债权转让协议，海口市国运置业发展有限公司已合法享有上述农行债权（包括本金及相应利息）以及所对应的各项担保权利。
现公告通知上列表中未能及时履行义务的借款人以及相应的担保人，立即向海口市国运置业发展有限公司履行相应合同约定的还本付息义
务及相应的担保责任（若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关的承债主体或应承担清算
责任的主体代为履行或履行清算责任）。本公告载明利息计算截止至2015年12月20日，利息均以还款时结算为准。

特此公告。
海口市国有资产经营有限公司
海口市国运置业发展有限公司

2025年1月22日

债权转让暨债务催收联合公告海口市国有资产经营有限公司
海口市国运置业发展有限公司

新华社北京1月21日电（记者黄
一宸 厉彦辰）记者从中国载人航天
工程办公室了解到，1月21日1时12
分，经过约8.5小时的出舱活动，神舟
十九号乘组航天员蔡旭哲、宋令东、
王浩泽密切协同，在空间站机械臂和

地面科研人员的配合支持下，完成了
空间站空间碎片防护装置安装、舱外
设备设施巡检等任务。出舱航天员
蔡旭哲、宋令东已安全返回问天实验
舱，出舱活动取得圆满成功。

神舟十九号载人飞船于 2024

年 10月 30日成功发射，如今神十
九乘组的“太空出差之旅”即将过
半。据介绍，后续他们将在轨开展
大量科学实验与技术试验，还将在
忙碌的工作状态中迎来蛇年新春
佳节。

神舟十九号航天员乘组
圆满完成第二次出舱活动

经济发展越是承压前行，越要兜住兜牢民生底线、增强
社会保障。

2024年，人社部门共为2477万困难人员代缴城乡居民
基本养老保险费，向失业人员发放失业保险金、代缴基本医
疗保险和生育保险费等各类失业保险待遇1214亿元。

2025年，人力资源社会保障部在指导各地落实社保帮
扶政策的同时，将健全社保体系，提高社保待遇，以更加充分
可靠的社会保障减少劳动者后顾之忧。

卢爱红表示，2025年将适当提高退休人员基本养老金，
更多向中低收入群体倾斜；提高城乡居民基础养老金，积极
推动集体补助规范化试点，推进提升缴费水平和多渠道筹
资，提升城乡居保待遇水平。

工资是劳动者的主要收入来源。“我们将围绕提高劳动
报酬占初次分配的比重，加强工资宏观指导调控，推动群众
工资收入合理平稳增长。”卢爱红说。

他表示，下一步，人力资源社会保障部将指导各地合理
调整最低工资标准，逐步提高最低工资占社会平均工资的比
重；加大重点行业、重点群体薪酬分配指引；深化国有企业薪
酬制度改革，指导企业建立健全各类人才按业绩贡献决定薪
酬的分配机制，加大对科技创新骨干人员的激励。

（新华社北京1月21日电 记者姜琳 韩佳诺）

2025年如何稳就业促增收
——权威部门解答就业、收入热点问题

怎样稳定和扩大就业？

就业是增加居民收入最直接的方式。2024年，全国城镇
新增就业1256万人，脱贫人口务工规模达到3305.2万人。

“下一步，我们将锚定高质量充分就业目标，深化就业领
域改革，完善就业优先政策，稳定就业重点群体，优化就业公
共服务，确保就业局势稳定。”人力资源社会保障部就业促进
司副司长陈勇嘉表示。

陈勇嘉介绍，2025年将实施重点领域、重点行业、城乡基
层和中小微企业就业支持计划，不断拓展就业新的增长点。
同时落实稳岗返还、税收优惠、担保贷款、就业补贴等政策，
助力企业稳岗拓岗。

高校毕业生就业是重中之重。2025届全国普通高校毕
业生规模预计达1222万人，同比增加43万人。

“接下来将开发更多发挥毕业生专长的就业岗位，加力支
持中小微企业、社会组织吸纳高校毕业生就业，建立城乡基层
岗位归集发布制度，促进青年多渠道就业创业。”陈勇嘉说。

一人就业，全家脱贫。目前全国农民工约有3亿人，促进
农民工就业增收意义重大。

2025年，人社部门将多措并举拓展农民工外出就业渠
道，拓宽就地就近就业渠道，提升县域就业容量；此外将落实
就业援助制度，运用好公益性岗位托底帮扶，确保零就业家
庭至少有一人实现就业。

目前，我国技能人才总量已超2亿，占就业人员总量
26%以上。但技能人才总量仍然不足，特别是高技能人
才在就业市场供不应求。

提高劳动者技能，可以稳定增加收入。经过技能培
训、由劳务品牌带动的农民工就业，工资收入也比一般务
工要高很多。

“2025年将围绕康养托育、先进制造、现代服务、新
职业等就业容量大、供需矛盾突出的行业领域，聚焦农民
工、离校未就业高校毕业生、登记失业人员、就业困难群
体等，大规模开展职业技能培训，提升劳动者就业能力，
促进他们稳定增收。”人力资源社会保障部新闻发言人卢
爱红介绍。

为突出激励保障，增强技能就业吸引力，2024年9
月公布的《中共中央 国务院关于实施就业优先战略促进
高质量充分就业的意见》，明确要求“动态发布技能人才薪
酬价位信息，引导企业逐步提高技能人才薪酬待遇”。

记者了解到，下一步，人力资源社会保障部将构建
以技能为导向的薪酬分配制度，在技能人才聚集的区
域、行业开展工资集体协商，推行技能人才薪酬分配指
引，推动实施技能人才起点薪酬制度，促使多劳者多
得、技高者多得。

如何推动群众减负增收？

⬅ 1月20日在北京航天飞行控制中心拍摄的神舟十九号航天员宋令东在空间站组合体舱外工作的画面。新华社发

如何促进技能增收？

就业、收入连着千
家万户。2025 年将出
台哪些稳就业促增收的
新举措？21日，在人力
资源社会保障部举行的
新闻发布会上，相关司
局负责人就三大热点问
题进行了解答。
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我国制造业总体规模
连续15年保持全球第一

据新华社北京1月21日电（记者张晓洁 张
辛欣）国新办21日举行的“中国经济高质量发展
成效”系列新闻发布会上，2024年中国制造“成绩
单”新鲜出炉：2024年，我国全部工业增加值完成
40.5万亿元，制造业总体规模连续15年保持全球
第一。

面对严峻复杂的国内外环境，这份成绩来之
不易。“我国工业经济克服外部压力加大、内部困
难增多的复杂严峻形势，保持总体平稳、稳中有
进。”工业和信息化部副部长张云明说，我国工业
基础稳、产业韧性强、发展潜力大，制造业高端化、
智能化、绿色化步伐加快。

“稳”的基础不断巩固，“进”的动能不断增
强。数据显示，2024年规模以上装备制造业增加
值同比增长7.7%，对全部规上工业增长贡献率达
46.2%。规上高技术制造业增加值同比增长
8.9%，占全部规上工业的比重较2023年提高0.6
个百分点。264家制造业企业入围中国企业500
强，占比超过50%。制造业投资保持较快增长，
持续向好的积极因素不断累积。

2024年，大国重器捷报频传。300兆瓦级F
级重型燃气轮机成功点火，高温超导材料支撑世
界首条35千伏公里级超导电缆连续稳定供电超
1000天，工业母机、仪器仪表、工业软件等领域突
破一批创新性技术和产品……重大创新成果接连
涌现，产业科技创新持续推进。

与此同时，高端装备、人工智能等领域创新能
力进一步提升，生物制造、机器人等新兴行业快速
成长，一批技术含量高、附加值高的新产品不断涌
现，带动产业结构进一步优化升级。

制造业的蓬勃新意，离不开创新体系的持续
完善。据了解，2024年，我国在新型储能、微纳制
造、分子药物、人形机器人、具身智能机器人等领
域新布局5家国家级制造业创新中心，累计达到
33家，突破关键共性技术672项，实现技术成果
转化690项，孵化企业182家。

我国新能源汽车产销量
连续10年位居全球第一

新华社北京1月21日电（记者张辛欣 张晓
洁）工业和信息化部副部长张云明在21日国新
办举行的“中国经济高质量发展成效”系列新闻
发布会上表示，2024年，我国新能源汽车年产销
量迈上千万辆级台阶，分别达到1288.8万辆和
1286.6万辆，新能源汽车产销量连续10年位居
全球第一。

过去10年，我国新能源汽车年产销量从万辆
级跨越到千万辆级，产品出口到70多个国家和地
区，成为中国制造的一张“亮丽名片”。

会上发布的数据显示，我国新能源汽车产品
性能、产业体系、使用便利性都得到了进一步提
升，车辆平均续航里程接近500公里。我国建成
了全链条、完备高效的产业体系，向全球供应了
70%的电池材料、60%的动力电池。此外，已建成
充电桩1281.8万个、换电站4443座，形成全球最
大规模充电网络，15分钟充电80%的快充技术实
现量产应用。

张云明表示，下一步，将加快突破新体系电池
等关键核心技术，落实好汽车以旧换新、新能源汽
车车购税减免等优惠政策，制定促进换电模式发
展的指导意见，探索开展汽车碳排放、汽车动力蓄
电池碳足迹管理，推动核算标准和结果的国际互
认，研究开展整车企业集团化管理，支持优势企业
提质增效做优做强，规范市场竞争秩序，不断优化
产业生态。


